

روزنه

تسلیت رئیس‌جمهوری به مناسبت درگذشت پدر شهیدان حسنی

● **ایرنا:** رئیس‌جمهوری در یامی درگذشت مرحوم حاج علی‌اکبر حسنی، پدر بزرگوار شهیدان سرفراز امیرعلی، عباس و محسن حسنی را تسلیت گفت.
در این پیام آمده است: ایشان با ایمان راسخ و پیروی خالصانه از آموزه‌ها و سیره اهل‌بیت عصمت و طهارت(ع) فرزندان مؤمن و سلحشوری تقدیم ارزش‌های انقلاب و سربلندی میهن اسلامی کرد و نام خود و فرزندان شهیدش را در فرهنگ اپترا و شهادت ماندگار ساخت.
این‌جانب مصیبت وارده را به خانواده محترم آن مرحوم صمیمانه تسلیت می‌گویم و از درگاه ایزد منان برای آن پدر فداکار، رحمت واسعه الهی و برای عموم بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.

مساعی دولت برای برگزاری باشکوه انتخابات

● **ایسنا:** جمعی از اعضای کابینه، معاونان وزرا، مدیران دستگاه‌های اجرائی و مسئولان نظام بانکی کشور روز گذشته با معاون اول رئیس‌جمهوری دیدار کردند. اسحاق جهانگیری در این دیدارها با اشاره به نام‌گذاری امسال به نام «اقتصاد مقاومتی؛ تولید - اشتغال» از سوی رهبر انقلاب، بر برنامه‌ریزی و تلاش همه دستگاه‌ها و نهادها برای تحقق این شعار تأکید کرد. او با اشاره به برگزاری دو انتخابات مهم ریاست‌جمهوری و شوراهای شهر و روستا، حضور مردم در عرصه را موجب اقتدار و نشاط سیاسی کشور و انقلاب اسلامی توصیف کرد و گفت: دولت تمام مساعی خود را برای برگزاری باشکوه این رویداد مهم به کار خواهد بست.

بی‌مهری‌هایی در انعکاس خدمات دولت به مردم وجود دارد

● **ایلنا:** معاون حقوقی رئیس‌جمهور حضور هر یک نفر بیشتر پای صندوق آرا را ایجاد یک خاکریز جدید در برابر همه‌ها و توطنه‌های دشمنان نظام توصیف کرد و گفت: انتقال اخبار دستاوردهای دولت که خود حاصل مدیریت جهادی و انقلابی است، می‌تواند روحیه جهادی را به مردم منتقل کرده و شور بیشتری در مردم ایجاد کند.

مجید انصاری افزود: البته نارسایی‌ها، بداخلاقی‌ها و به‌خصوص بی‌مهری‌هایی در انعکاس خدمات دولت به مردم از سوی رسانه‌های عمومی وجود دارد که باید با استفاده از فضای مجازی و امکانات موجود این مشکلات را حل کنیم. متأسف هستیم که این‌کارها و دستاوردهای بزرگ که می‌تواند روحیه جهادی را در لایه‌های مختلف آحاد ملت تزریق کند، مورد بی‌مهری قرار می‌گیرد.

ادامه از صفحه اول

سن پترزبورگ؛ شوک روسیه

این شهر آرام و زیبا که یکی از نقاط دیدنی و گردشگری روسیه است، هرچند در این هنگام سال به سبب سرما و هوای گرفته بازدیدکننده خارجی ندارد ولی به‌تنهایی با بیش از پنج میلیون نفر جمعیت، نبض اقتصادی و تجارت و فرهنگ روسیه در آن می‌تپد. ناامنی در شبکه حمل و نقل به‌ویژه متروی آن، که در برخی موارد ایستگاه‌هایی از آن عمیق‌ترین ایستگاه‌های مترو در جهان است، موجب بروز احساس ناامنی در شبکه مترو می‌شود که می‌تواند حیات اقتصادی شهر را مختل کند. اگرچه هنوز علت اصلی انفجار به اطلاع نرسیده ولی رئیس‌جمهور پوتین در نخستین لحظه پس از انفجار که در ششسתי با همسانی پلاروس خود بود، بلافاصله دستور رسیدگی صادر و اعلام کرد بعید نیست که این انفجار یک عمل تروریستی بوده است.حضور روسیه در عملیات نظامی در سوریه و شکست داعش و تروریست‌ها در حلب و حمص و دیگر نقاط تارام سوریه، احتمال دخالت داعش و انجام عملیات تروریستی را بیشتر می‌کند. اگر بدانیم عملیات گسترده روسیه تزاری در سرکوب اتحادیه سیرکاسی (چرکسیا) در اواسط قرن نوزدهم که موجب تبعید خودخواسته هزاران مبارز چچنی به خاورمیانه از جمله اردن و سوریه شد که آن زمان بخشی از امپراتوری عثمانی بود، ممکن است آن شرایط کنونی بهره گرفته و اقداماتی انجام دهند زیرا در آغاز حضور نظامی روسیه در سوریه یکی از اهداف حضور، سرکوب چچن‌ها و ترویست‌های قفقاز شمالی و آسیای مرکزی عنوان شد که حدود هفت هزار نفر تخمین زده شده است. آنان اکنون برخی از فعالان چچینی را در پیرون از مرزهای قفقاز شمالی تشکیل می‌دهند که در جریان قیام مردم چچ بعد از فروپاشی شوروی علیه دولت مرکزی روسیه قیام کردند و عملیات تروریستی بسیاری انجام دادند که معروف‌ترین آنها شامل باسایف بود. گروه «بوهوهای سیاهپوش» که بیوزن‌ان مبارزان چچنی هستند، در ایستگاه قطار ولگاگرد نیز اقدامات تروریستی انجام دادند.

ادامه در صفحه ۴

politics@sharghdaily.ir

خانه ملت؛ علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از حجم بالای قاچاق در کشور، تصریح کرد: بسیاری از کارآفرینان در جلسات مشترک با ما اظهار می‌کردند خواستار اجرای قانون رفع موانع تولید هستند.او در دیدار نوروزی با کارکنان مجلس ضمن اشاره به شعار سال جدید مبنی بر «اقتصاد مقاومتی؛ تولید - اشتغال» گفت: وقتی جوانی شغل نداشته باشد، نمی‌توانیم از او بخواهیم به مسائل دیگر بیندیشد؛ زیرا مسئله اصلی او شغل است و باید به زندگی خود بپردازد. لاریجانی با اشاره به اینکه هجوم جنس‌های کشورهای دیگر نیز باعث واردشدن لطمه و آسیب به تولید شده، البته تعریفه‌گذاری‌هایی انجام شده که ظاهرآ کفایت نکرده است، ادامه داد: در این بین، قاچاق نیز مسئله مهمی است؛ اگرچه

میزان: رئیس قوه قضائیه، روز گذشته در جلسه مسئولان عالی قضائی با اشاره به درپیش‌بودن انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستاگفت: «همگان دیدند که نامزدهای انتخاباتی در آمریکا چه رفتاری داشتند و چگونه تمام مرزهای اخلاقی را زیر پا گذاشتند. چنین اتفاقاتی نباید در جمهوری اسلامی که معیارهای ارزشی خود را دارد تکرار شود و نامزدها و طرفداران آنان در این زمینه مسئولیت سنگینی بر عهده دارند.»

آیت‌الله آملی‌لاریجانی تخریب نامزدها را یک اشتباه بزرگ اخلاقی و برجسته‌سازی مزایا و برنام‌ها را امری معقول در جریان رقابت‌های انتخاباتی ارزیابی کرد و در عین حال از همه کسانی که خود می‌دانند واجد شرایط مذکور در قانون اساسی برای کاندیداتوری انتخابات ریاست‌جمهوری نیستند، خواست که اقدام به ثبت‌نام و حضور در این عرصه نکنند. رئیس قوه قضائیه در ادامه با بیان اینکه توقع همه ما از شورای محترم نگهبان درباره انتخابات ریاست‌جمهوری رعایت مر قانون اساسی است، عنوان کرد: «در اصل ۱۱۵ قانون اساسی تصریح شده که رئیس‌جمهور باید از بین رجال مذهبی و سیاسی واجد شرایط انتخاب شود. بر همین اساس باید تعریف صحیح و معقولی از رجال سیاسی و مذهبی از سوی اعضای محترم شورای نگهبان وجود داشته باشد. به نظر می‌رسد مقصود خبرگان قانون اساسی از ذکر واژه «مذهبی» درباره رجال، صرفا اعتقاد به مذهب و اسلام نیست بلکه امری فراتر از آن را در نظر داشته است.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه هرگونه سهل‌انگاری در تطبیق عناوین موجود در قانون اساسی درباره دواطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری خطایی نابخشودنی است، گفت: «گاهی به نظر می‌رسد در

سال‌های گذشته و در مورد برخی افراد، مدیر و مدیربودن در حد ریاست‌جمهوری کشور ثابت و محرز نبوده است. بر همین اساس نباید تابع احساسات باشیم و بگوییم یک شخص چون آدم خوبی است، می‌تواند رئیس‌جمهور شود. یک آدم خوب شاید برای امامت جماعت یک مسجد فرد مناسبی باشد اما لزوما هر آدم خوبی برای ریاست‌جمهوری مناسب نیست.» او گفت: «مهم‌ترین اصول توحیدی اسلام در اصل دوم قانون اساسی اصلوحی اسلامی ذکر شده است. اگر کسی به این مبانی اعتقاد نداشته باشد، نمی‌تواند رئیس‌جمهور شود. کسی قادر است ریاست قوه مجریه را برعهده بگیرد که با اعتقاد به این مبانی، عزت را فقط از آن خادوند متعال بداند و از هیچ قدرتی هراس نداشته باشد. همه این شرایط بسیار مهم را شورای محترم نگهبان باید با دقت ارزیابی کند و با هیچ‌کس در این زمینه رودربایستی

سیاست

رئیس مجلس:

کار آفرین برای فعالیت نباید به کفش آهنی نیاز داشته باشد

در این سال‌ها گفته شده حجم قاچاق از ۲۰ میلیارد دلار به ۱۵ میلیارد دلار کاهش یافته است.

قاچاق کنونی کالای می‌تواند تولید را نابود کند

لاریجانی تصریح کرد: باید گفت رقم ۱۵ میلیارد دلار نیز رقم کمی نیست و این میزان، رقمی است که می‌تواند تولید را نابود کند. او ادامه داد: باید با قاچاق مبارزه جدی کرد. البته قانون آن نیز در مجلس تصویب شد که باید اجرائی شود. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به فراهم‌شدن شرایط سرمایه‌گذاری برای رونق تولید، گفت: در تولید ملی باید شرایط برای سرمایه‌گذاری فراهم شود و دراین‌زمینه بسیاری از قوانین مورد نیاز تصویب شده‌است. او ضمن یادآوری اینکه قانون رفع موانع

رئیس قوه قضائیه:

تلقی برخی از «اصل برائت» نوعی مغالطه است



مجلس

بقرآن

نداشته باشد». رئیس قوه قضائیه تلقی برخی از «اصل برائت» درباره نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری را نیز نوعی مغالطه دانست و عنوان کرد: «در جایی که ما احتمال می‌دهیم کسی مرتکب جرمی شده و دلیلی در این زمینه نداریم قطعاً اصل بر برائت است. ولی این ربطی به احراز شرایط مثبت در قوانین ندارد. امور اثباتی را نمی‌توانیم با اتکا به اصل برائت که اصلی عدمی است احراز کنیم. به عنوان مثال فرض کنیم شرط قرارگرفتن در یک جایگاه این است که فرد، ۳۵ سال داشته باشد. حال درباره یک شخص تردید داریم که آیا ۳۰ سال دارد یا ۳۵ سال؛ قطعاً نمی‌توانیم با استناد به اصل برائت بگوییم که این فرد ۳۵ساله است. بر همین اساس درباره تقوا، ایمان و سایر شرایطی که در مورد یک فرد باید احراز شود نمی‌توانیم به اصل برائت استناد کنیم. به عبارت دیگر، اصل برائت یک اصل عدمی است و با اصل عدمی

تولید، قانون مهمی بود که در مجلس به تصویب رسید، تصریح کرد: اما مشاهده کردیم بسیاری از کارآفرینان در جلسات مشترک با ما، اظهار می‌کردند فقط خواستار اجرای این قانون هستند. لاریجانی با بیان اینکه اگر می‌خواهیم مشکل اشتغال حل شود، راهی جز سرمایه‌گذاری نداریم، متذکر شد: اگر کارآفرین بخواهد در کشور فعال شود، نباید یک کفش آهنی به پا کند و از یک اداره به اداره دیگری برود. در این قانون به این موارد نیز فکر شده بود؛ اما درست اجرائی نشد. رئیس مجلس افزود: اشتغال و تولید ملی در یک جاهایی به هم مربوط هستند و اگر بخواهیم این دو هدف مهم را محقق کنیم، باید زمینه لازم را برای سرمایه‌گذاری مهیا کنیم.

نمی‌توان امر اثباتی را اثبات کرد». او افزود: «این مغلطه قبلاً هم مطرح شده و در دوران اصلاحات نیز عده‌ای می‌گفتند شورای نگهبان باید بر اساس اصل برائت همه افراد را تأیید صلاحیت کند. بنابراین این سخن جدید نیست و اعضای محترم شورای نگهبان کاملاً به این موضوع واقف هستند و قطعاً وظیفه قانونی خود را در این زمینه انجام خواهند داد.»

برای انتخابات امسال خواب‌هایی دیده‌اند

رئیس قوه قضائیه با اشاره به اظهارات مداخله‌جویانه نماینده آمریکا در سازمان ملل عنوان کرد: «این خانم که به‌تازگی به این سمت گماشته شده است، در بدو حضور خود در جریان جایگاه اظهاراتی داشته که از چند جهت مهم است. این شخص می‌گوید در سال ۸۸ به انقلاب سبز کم کمک کردیم، یعنی فتنه‌ای که به راه افتاده بود و تمام کشورهای غربی و خود آمریکا که پیش از آن برای برقراری روابط پیام مخفیانه ارسال می‌کرد، از این فتنه حمایت کردند، میزان حمایت‌هایشان کم بوده است و حال می‌گویند اگر ما موضوع را رها نمی‌کردیم، رؤیاهایشان بر باد نمی‌رفت. متأسفانه برخی افراد در داخل نیز نسبت به این موضوع و چنین اظهاراتی بی‌توجه‌اند». آیت‌الله آملی‌لاریجانی تأکید کرد: «مردم، مسئولان و مدیران باید با بصیرت هرچه‌بیشتر به این‌گونه سخنان دشمن توجه داشته باشند و حساسیت به خرج دهند. البته مطمئنیم که قوه قضائیه، نیروهای انتظامی و امنیتی، مسئولان و مهم‌تر از همه خود مردم این بار اجازه نخواهند داد که مانند سال ۸۸ فتنه‌ای شکل بگیرد. قطعاً این‌گونه نخواهد بود که همانند آن سال، ۱۰ ماه اغماض و صبر به خرج داده شود. کشوری‌هایی نظیر آمریکا نیز باید بدانند که در صورت مداخله‌هایی از این قبیل سیلی بسیار محکمی خواهند خورد».

خوش‌بینی به آمریکا جاهلانه است

آیت‌الله نوری‌همدانی: حمله اولیه آمریکا از جنبه فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی و سیاسی به ایران است. خوش‌بینی به آمریکا جاهلانه است و در جریان برجام و تمدید تحریم‌های اخیر نشان داد که در اوج خیانت است و هیچ پایبندی‌ای به قرارداد و توافق ندارد. **(رسا)**

خوش‌بینی به آمریکا جاهلانه است

داد: «شعار سال جاری، شعاری محوری و اصلی است و قطعاً مورد توجه همه نهاده‌ا و دست‌اندرکاران است».
اصلاح‌طلبان برای کاندیدای پوششی در کنار روحانی به اجماع رسیدند
به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی، درباره احتمال وجود گزینه پوششی در کنار گزینه اصلی اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ با اشاره به اینکه اصلاحات نمایندگی یک جریان سیاسی را بر عهده دارد و نمی‌تواند در یک رویداد مهم مانند انتخابات ریاست‌جمهوری کاندیدای نداشته باشد، اظهار کرد: اصلاحات باید در کنار روحانی، از گزینه دیگری هم حمایت کند که اگر کاندیدای اصلی آنها به هر دلیلی در میان نامزدها حضور نداشت، آنها گزینه دومی هم داشته باشند؛ به همین منظور صحبت‌هایی انجام و در نهایت نیز تصمیم‌هایی گرفته شد که نتیجه نهایی در هفته‌های آینده اعلام خواهد شد. او در ادامه افزود: در ابتدا لزومی بر وجود کاندیدای دیگری در کنار نامزد اصلی اصلاح‌طلبان احساس نمی‌شد و قرار بر آن بود که فقط از کاندیدای نهایی حمایت شود؛ شورای عالی سیاست‌گذاری نیز در جلسات اخیر، آقای روحانی را به‌عنوان کاندیدای اصلی خود معرفی کرد. عارف همچنین تصریح کرد: شوروی هماهنگی اصلاحات بخشی از شورای عالی سیاست‌گذاری است و تصمیمات شورای عالی سیاست‌گذاری برای کل جریان اصلاحات لازم‌الاجراست.

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، هم در گفت‌وگو با شماره نوروزی هفته‌نامه مثلث درباره نهی احمدی‌نژاد از کاندیداتوری از سوی رهبری، گفته بود: «توضیه مقام معظم رهبری نسبت به ایشان به عنوان یک امر قانونی هم می‌تواند محسوب شود. بعید می‌دانم که دیگر خود آقای احمدی‌نژاد بخواهد بیاید؛ اما اینکه این را به اطرافیان‌شان تسری دهیم، از جهت این ممنوعیت خیر. اگر افرادی ثبت‌نام کنند، در چارچوب خودشان و وضعیت خودشان بررسی می‌کنیم.»

تعریف بقایی از رجل سیاسی: دوستش را نفروشد

او حمایت کرد. این در حالی است که پیش از آن احمدی‌نژاد گفته بود: «من می‌دانم در این انتخابات حساسیت و فشار زیاد است. می‌آیند فشار می‌آورند، وارد می‌کنند که آقا حمایت کن و اطلاعیه بده؛ من گفتم هیچ برنامه‌ای در رقابت‌ها ندارم؛ معنایش این است که در انتخابات شورا یا ریاست‌جمهوری چیزی به معنای حمایت از شخصی یا لیست وجود ندارد. اگر نزدیک‌ترین فرد به من هم آمد و گفت: محترم و آزاد است. گرچه من به او می‌گویم این کار را نکن؛ ولی ارتباطی به من ندارد.»

بقایی دارید، از برگه بازجویی گرفته تا فیلم بازجویی آنها را منتشر کنید تا سیه‌روی شود هر که در او غش باشد. من فکر نمی‌کنم از میان افرادی که گذرشان به این آقایان افتاده، کسی وجود داشته باشد که جرئت بیان چنین درخواستی را داشته باشد. اتفاقاً شماها باید پاسخ‌گوی رفتارهای خلاف قانون و شرع خود باشید و طلبکاری نکنید». بقایی، معاون اجرائی احمدی‌نژاد در دولت دهم، اواخر سال گذشته برای انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد و در پی آن محمود احمدی‌نژاد از کاندیداتوری

حمید بقایی، معاون رئیس‌ دولت دهم تعریف جدیدی از رجل سیاسی ارائه کرده. او می‌گوید: «با اینکه من معاون رئیس‌جمهور بودم؛ اما معتقدم رجل‌سیاسی‌بودن به سرسودا و شلوغ‌بازی‌های سیاسی نیست، رجل سیاسی کسی است که در سخت‌ترین شرایط دوست و ولی‌نعمتش را نفروشد و کسی که این‌گونه است، وطن و دین خود را هم نخواهد فروخت.»

به گزارش «ایلنا» او افزود: «تهدید نکنید و نگویید فلانی پرونده دارد، محکم می‌گویم هر سندی علیه

خبر

روابط ایران و لتونی رو به پیشرفت است

● **اداره دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه:** محمدجواد ظریف دیروز با «آندری بیلد گویچ» قائممقام وزیر امور خارجه لتونی دیدار کرد و با اشاره به سفر برخی از مقامات ایران به لتونی در سال‌های اخیرگفت: روابط با لتونی در تمامی زمینه‌ها رو به جلو و پیشرفت است. او افزود: فرصت‌های خوبی هم برای دو کشور وجود دارد، بنابراین می‌بایست زمینه همکاری‌ها در بخش‌های دیگر چه دولتی و چه در حوزه خصوصی را نیز تقویت کرد. وزیر امور خارجه در این دیدار ظرفیت‌های مختلف بین دو کشور برای توسعه همکاری‌های دوجانبه به‌ویژه در بخش‌هایی همچون کشاورزی، آمایش فراسرزمینی و حمل‌ونقل را از جمله فرصت‌های مناسب جهت توسعه همکاری‌ها بین دو کشور برشمرد. ظریف همچنین تأکید کرد: سطح همکاری‌ها بین دو کشور نشان می‌دهد امکان توسعه روابط بین طرفین وجود دارد.

تبدیل یگان‌های تکاوری سپاه به یگان‌های ویژه و واکنش سریع

● **تسنیم:** سردار عبدالله عراقی، جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران، گفت: براساس منوبات فرمانده معظم کل قوا بنا بر این شده که یگان‌های تکاور نرسا به یگان‌های نیروهای ویژه تبدیل شوند. او درباره میزان آمادگی رزمی نرسا در مقابل تهدیدات گفت: نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همراه با سایر قوای مسلح وظیفه دفاع از امنیت پایدار کشور جمهوری اسلامی ایران را دارد. براساس مسئولیت‌هایی که به نیروی زمینی سپاه واگذار کردند، مأموریت حضور در مرزهای جنوب‌شرق، شمال‌شرق، شمال‌غرب و بخشی از جنوب‌غرب را به ما سپرده‌اند. او افزود: به فضل خدا با توجه به آمادگی‌هایی که نیروی زمینی داشته، نیروهای واکنش سریعی داریم که ابتدا به صورت تکاور بودند، ولی از یک سال پیش براساس منوبات فرمانده معظم کل قوا، بنا بر این شده که نیروهای ما به «نیروهای ویژه» تبدیل شوند، مانند یگان ویژه صابرين که ما از قبل این یگان را در اختیار داشتیم.

ملاحظه تهران نسبت به حضور پاکستان در «ائتلاف نظامی»

● **ایرنا:** مهدی هنردوست، سفیر ایران در پاکستان در گفت‌وگو با رسانه‌های این کشور گفت تهران رسماً به اسلام‌آباد اعلام کرده است که نسبت به صدور مجوز از سوی دولت پاکستان برای پیوستن فرمانده سابق ارتش این کشور به ائتلاف نظامی (تحت رهبری سعودی) ملاحظاتی دارد. او گفت: پاکستان قبل از صدور مجوز برای ژنرال راحیل شریف برای پیوستن وی به ائتلاف نظامی باشد، با ایران تماس گرفت اما این به معنای رضایت ایران از این تصمیم پاکستان یا پذیرفتن آن نیست. هنردوست گفت: ایران به پاکستان اعلام کرده بود به ائتلاف‌های نظامی مثل ائتلاف یادشده ملحق نخواهد شد ضمن اینکه هیچ‌گونه پیشنهادی به ایران برای پیوستن به این ائتلاف داده نشده است.

ایران ۱۵ ماهگیر هندی را آزاد کرد

● **ایسنا:** وزیر امور خارجه هند از آزادی ۱۵ ماهگیر کشورش که در ایران بازداشت شده بودند، ابراز خرسندی کرد. سوشما سوارج در توییت خود با ابراز خوشحالی از آزادی ۱۵ ماهگیر هندی نوشت: این افراد به همراه سه قایق بحرینی به وسیله ایران بازداشت شده بودند. پیش از این وزیر خارجه هند از مقامات ایرانی خواسته بود در آزادی این ماهگیران همکاری کند و به سفارت هند در تهران دستور داده بود که موضوع آزادی ماهگیران را پیگیری کند.

ادعای روبرتز درخصوص آزادی شهروند دوتابعیتی در ایران

● **ایسنا:** خبرگزاری روبرتز مدعی شد یک شهروند دوتابعیتی بازداشت‌شده در ایران به قید وثیقه آزاد شد. رابین رضا شاهی‌نی، شهروند ایرانی – آمریکایی که تابستان سال گذشته در جریان فروش به ایران بازداشت شده بود، با وثیقه ۶۰هزاردلاری آزاد شد. شاهی‌نی در جولای گذشته به منظور دیدار با خانواده‌اش به گرگان مسافر کرده بود که پس از بازداشت به دلیل اتهامات امنیتی به ۱۸ سال حبس محکوم شد. هنوز مشخص نیست آیا رضا شاهی‌نی می‌تواند با این وثیقه ایران را ترک کند یا نه.

واکنش ایران به تحولات اخیر کرکوک

● **مرکز دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه:** بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درخصوص تحولات اخیر در استان کرکوک عراق گفت: موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران، حمایت از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی عراق و تأکید بر پایبندی همه طرف‌ها به قانون اساسی و حل اختلافات در این کشور از طریق گفت‌وگو و راهکارهای قانونی است و بر این اساس به اهتزاز درآمدن هر پرچمی غیر از پرچم عراق در کرکوک را که طبق قانون اساسی این کشور تحت حاکمیت دولت فدرال است، اقدامی مغایر با قانون اساسی و تنش‌آفرین می‌دانیم.